7 Q[uo]d acto, t̄ quando canon in emphyteusi respondet fructibus, non est proprius, & vere emphyteusi, sed de ea iudicatur, vt de contractu locationis, t̄ quo casu admittitur probatio per testes, nec necessario requiritur scriptura, vt concludit Barba. d. consil. 14. col. penfed in casu nostro penitus responderet fructibus, ergo non est contractus emphyteusi: & tenentes hanc opinionem respondent, regulum in contrarium allegaram non procedere, quando per distractum res redi- cetur in pristinum statum, & ad ius commune pri- maeum, ita videtur declarare Felyn. in d. cap. cum ac- cessissent. nume. 5. de constit. & in c. cum omnes. nu. 7. & 8. eodem titu. Iaf. in d. l. omnium. num. 10. C. de te- stamen. Curt. in tracta de feu. in 5. parte. in 5. quicq; col. fina. lo. Bap. de S. Seuer. in l. omnes populi col. 44. in fi- ff. de iusti. & iur. sed per distractiōnēm emphyteutice rei reddit res ad primeū naturam, qua quelibet res præsumitur libera. l. altius. C. de serui. ergo potest hu- iusmodi distractus per testes probari.

Contraria opinio viva fuit de iure verior per regu-
10 lam, de qua in authen. econtra. C. de respud. t̄ vbi so-
lemnitatis, quae requiritur in contrahendo, requiritur pariter in dissolendo, quam ponit Alexand. consil. 209.
nume. 23. volum. 2. & in l. centesimus. §. fina. in fin. ff.
de verbo. obliga. Iaf. consil. 14. 1. nume. 2. vol. 4. & Felyn.
in c. cum accessissent. nume. 5. de constit. vbi post gl.
& Bald. per eum allegatos concludit, quod quando ex fo-
rma statuti requiritur ad probationem actus certa
probatio, eadem requiritur ad destructionem eiusdem
actus, & dicit Bartol. in l. actor. nume. 9. ff. rem rat. hab.
quod ea, quae requiruntur necessario ad aliquid actus
constructionem, pariter requiruntur ad destructionem
eiusdem, secus si voluntarie requiruntur, & Bartol. re-
fert & sequitur Paul. de Castro. in l. tria p. adia. num. 5.
ff. de serui rusticis. p. radio. & Dec. in c. cum omnes. col.
5. versu. aut in primo actu, de constit. Iaf. in l. omnium.
nume. 9. C. de testa. & consil. 14. 1. nume. 2. vol. 4. & scri-
bit Bart. in l. & ideo. ff. de condic. fur. num. 2. t̄ quod re-
solutio contractus iudicatur eiusdem naturae, cuius est
contractus, sequitur Afflic. decis. 23. 2. colum. 1. & 2.
late. Euerar. in locis legali. c. 19. & ad hoc facit regula.

1. prout quisquis. ff. de solutio. c. 1. de iug. iur. lib. 6. l. n. i-
hil tam naturale. ff. de regu. iur. & ibi Dec. num. 3. ad du-
cens in terminis nostris, Anch. consil. 30. vbi concludit,
quod si ex forma statuti debitum debet per instrumentum probari, solutio, seu liberatio debiti sim illiter
per instrumentum probanda erit, sequitur idem Dec.
in c. 1. col. 1. 2. 2. scic. postremo. de probatio. & in termi-
nis emphyteusi, ita concludit Bald. consil. 220. vol. 1.
12 & facit alia regula, t̄ quod contrariorum eadem est dis-
ciplina. Et pro hac opinione vident facere, quae scribit
Iaf. in l. siue apud acta. col. 2. C. de trans. & tex. in l. si ad
refolendam. C. de prad. mino. quem citat Bald. in l. 1.
13 in princip. C. si aduc. trans. vbi dicit, t̄ quod sicut in
contractu minoris requiritur decretum; ita in distractu,
& cum refert & sequitur Hippo. in rub. de probat.
nume. 34. 5. cum quatuor sequentibus, vbi plures citat
authores ad hoc propositum, & in casu nostro videtur
casus. l. testium. C. de testi. vbi enim debitum est con-
tractum in scriptis, eius solutio debet probari per alia
scripturam, vel saltem per quinque testes idoneos, &
14 dicit ibi Salyce. t̄ quod solutio contentorum in inven-
tario non potest probari, nisi per scripturam, vel quinque
testes integre opinonis, & est de mente Bar. in l. ge-
neraliter. nu. 8. & 9. C. de non num. pecu.